2020（令和 2）年 3月 21 日

船橋市野球協会少年学童部

所属チーム 各位

船橋市野球協会少年学童部

理事長 山 田 宣  昭

新型コロナウィルスに関する対応について

標記の件、日本国内での新型コロナウィルスの感染拡大を防ぐため、去る 2月 29 日付で各チ

ームにおかれます活動禁止の通達をさせていただき、ご協力をいただいてまいりました。当該ウ

ィルス問題は世界的な規模のものとなり、決して油断できない状況が続いておりますが、国内に

おいても規制や自粛も徐々に緩和されてきている部分があることも事実です。

このような状況のもと、学童部としては今後も教育機関の動向などを考慮し、さらなる対応の

変更も生じる可能性はあるものの、当面の対応としましては下記のとおりとする旨、各チームに

対しまして通達いたします。

ただし、各チームの活動や大会への参加に関しましては、あくまでも各チームのご判断に委ね

ることをご理解とご了承よろしくお願いいたします。

記

1. 活動禁止期間  ： 2020 年 3 月 1 日（日） ～  2020 年 3月 25 日（水）

          ※今後の状況を確認し、期間を延長する場合は別途連絡します。

2. 通達事項

・上記期間中におけるすべてのチーム活動について基本的に禁止といたします。

・3 月 26 日以降のチーム活動につきましてはチームの判断といたしますが、3 月末まではユニ

フォームの着用は禁止といたします。

3. 今後の予定について

  ・春季大会Ａリーグ  ：4月 18日より１回戦を開始

  ・春季大会決勝戦・閉会式 ：Ａリーグ決勝戦は 5月 5日（運動公園）を予定しています。

  ・春季大会Ｂリーグ  ：Ａリーグを優先して実施し、状況に合わせて順次開始。

※今後の予定に関しては状況により変更する場合がありますので、ホームページにて確認してください

※連絡については学童部事務局 ⇒ 各支部長 ⇒ 各チーム にメールで配信する他、ホームページにも

掲載します

以上